INFORME MEDICO

NOMBRE DE PACIENTE: PEDRO PABLO NAVARRO GARCIA

Paciente varén de 69 afios de edad, con antecedente de catarata en ambos 0jos, célculos

renales bilateral y de hiperplasia benigna de prostata, acude a nuestras instalaciones para
revisién médica.

flujo urinario lento, polaquiuria, y en algunas ocasiones retencién urinaria propias de la
hiperplasia prostatica.

Paciente aduce que POr motivos econémicos, no ha podido acudir a las respectivas
especialidades para su evaluacion y control, ni mucho menos, comprar los medicamentos
que requiere para sus dolencias, por tal motivo recurre a Ustedes para que le presten una
ayuda econémica y pueda realizar lo mencionado anteriormente.

Al Examen Fisico:
FC: 68 x’ FR: 18 x’ SATO2: 97% PA:120/70 mmHg.

Paciente en Aparente Regular Estado General, Regular Estado de Hidratacién, despierto.
Piel: normo térmica.

Torax y Pulmones: Buen Pasaje del Murmullo vesicular, sin signos de dificultad
respiratoria.

CV: Ruidos Cardiacos ritmicos, regulares. No soplos.

Abdomen: plano, Blando, dolor a la palpacién en ambos flancos bilaterales.

Renal; ppl +; pru;+ .

Neurolégico: Licido, orientado en tiempo, lugar y persona. Escala de Glasgow: 15 puntos.

DIAGNOSTICO:
Catarata bilateral \ e
Hiperplasia benigna de préstata 7
Litiasis renal bilateral _~ -~
Descartar ca de prostata -~

P

Plan:

Ecografia prostética

Antigeno prostatico especifico.
Acudir con resultados a urologia.
Acudir a oftalmologia.

/
/7

- A’
AN
_,' —_——




“ANO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANIA NACIONAL?”

INFORME N° 10-2022 C.M.M.M / LA HUACA-

A :  ABG.JUAN CARLOS ACARO TALLEDO
ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA HUACA

DE : DR: CHRISTIAN ANTONIO PALACIOS FARFAN
MEDICO JEFE DEL CENTRO MEDICO MUNICIPAL MIRAFLORES

ASUNTO i INFORME DE ATENCION MEDICA DE PACIENTE PARA AYUDA ECONOMICA

FECHA - 24 DE MARZO DEL 2022

Es grato dirigirme.a usted para expresarle mis cordiales saludos y al mismo tiempo enviarle

el Informe Médico de la atencién el dia 24 de Marzo del 2022 al Paciente PEDRO PABLO
NAVARRO GARCIA.

Es todo en cuanto debo informarle a Ud. para su conocimiento y fines pertinentes que
estime pertinente.

Atentamente

PALACIOS FARFAN CHRISTIAN ANTONIO
Médico Cirujano

Adjunto:
- Informe Médico
- Evidencias Fotograficas de la visita.



31/3/22, 14:34

r RESULTADO DE CLASIFICACION SOCIOECONOMICA

https://sigof.sisfoh.gob.pe/consulta__hogares_ULE/busqueda _print.php

NOMBRES:PEDRO PABLO APELLIDOS:NAVARRO GARCIA FECHA DE NACIMIENTO: 29-JUN-52 'SEXO:HOMBRE

1. DATOS DE IDENTIFICACION

HOGAR ID:

DOCUMENTO DE IDENTIDAD NAC‘IONAL (DNI):
APELLIDO PATERNO:

APELLIDO MATERNO:

NOMBRES:

SEXO:

FECHA DE NACIMIENTO:

HOGAR ESTADO:

FECHA EMPADRONAMIENTO:

2. DATOS DEL LUGAR DE EMPADRONAMIENTO
DEPARTAMENTO:

PROVINCIA:

DISTRITO:

UBIGEO:

CENTRO POBLADO:

CODIGO CENTRO POBLADO:

DIRECCION:

REFERENCIA DE DOMICILIO:

TIPO DE CARGA:

3. DATOS DE LA CLASIFICACION SOCIOECONOMICA DEL HOGAR
FECHA VIGENCIA INICIAL:

FECHA VIGENCIA FINAL:

ESTADO VIGENCIA:

CLASIFICACION SOCIOECONOMICA:

AREA: ..

NRO DE TIPO DE FORMATO:

(2) Por nueva informacién proporcionada

4. INTEGRANTES DEL HOGAR

NRO. NRO.DOCUMENTO ::ﬁ.';‘g,':g APELLIDO MATERNO
1 47462409 NAVARRO - ) SILVA

47332100 SILVA BARRIENTOS
3 03475497 NAVARRO GARCIA

AVISO LEGAL

El contenido de esta comuni

afiliacién ylo inscripcion correspondientes

https://sigof.sisfoh.gob.pe/consulta_hogares_uLE/busqueda _print.php

es puesta a disposicion de usted de conformidad con el marco norm

340209
03475497
NAVARRO
GARCIA
PEDRO PABLO
MASCULINO
29/06/1952
VIGENTE
04/07/2019

PIURA

PAITA

LA HUACA

200505

VIVIATE

0010

OTRO. SN NRO. PUERTA SN PIS0.01
COSTADO DE LA IE VIRGEN DE LAS MERCEDES
FSU-2013

15/07/2019
15/07/2023
VIGENTE ‘
POBRE (2)
URBANO
15496265

APELLIDO CASADA NOMBRES

JUAN CARLOS
FARA MARIA
PEDRO PABLO

SEXO

FECHA
NACIMIENTO

MASCULINO 22-AUG-81
FEMENINO 20-SEP-50
MASCULINO 29-JUN-52

ativo de la Ley Nro 29733, Ley de Proteccién de Datos Personales ysu
respectivo Reglamento, en lo que concierne al acceso de informacion por parte de los titulares de los datos personales. La informacién contenida en este documento es
originada por la Direccion de Operaciones (DO), es de uso privilegiado, tiene caracter confidencial y sélo puede ser utilizada por la persona a quien ha sido dirigida. Su
divulgacién, copia y/o adulteracion no autdrizada esté estrictamente prohibida. Si usted no es el destinatario previsto, por favor elimine el documento. Esta comunicacién es
solo para propésitos de informacion Yy.no representa constancia o documento valido p

Importante: La Direccién de Operaciones (DO), en cumplimiento de su mandato normativo,
CSE de los hogares que se encuentran en el Padron General de Hogares (PGH), para que ide|

ara realizar algin tipo de tramite ante alguna entidad pablica y/o privada.

comunica a los Programas Sociales ylo Subsidios del Estado, el resultado de la
ntifiquen y seleccionen a sus potenciales usuarios y, de ser el caso, procedan a su

17
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RESULTADO DE CLASIFICACION SOCIOECONOMICA

https://sigof.sisfoh.gob.pe/consulta_hogares_ULE/busqueda_print.php

NOMBRES:GAUDY D.EL ROCIO  APELLIDOS:NAVARRO SILVA FECHA DE NACIMIENTO: 20-NOV-77 SEXO:MUJER

1. DATOS DE IDENTIFICACION

DIRECCION:
REFERENCIA DE DOMICILIO:

HOGAR ID: 10497817

- DOCUMENTO DE IDENTIDAD NACIONAL (DNI): 80286691
.APELLIDO PATERNO: NAVARRO
APELLIDO MATERNO: . SILVA
NOMBRES: GAUDY DEL ROCIO
SEXO: FEMENINO
FECHA DE NACIMIENTO: 29/11/1977
HOGAR ESTADO: VIGENTE
FECHA EMPADRONAMIENTO: 13/08/2019
2. DATOS DEL LUGAR DE EMPADRONAMIENTO
DEPARTAMENTO: PIURA
PROVINCIA: PAITA
DISTRITO: LA HUACA
UBIGEO: 200505
CENTRO POBLADO: VIVIATE
CODIGO CENTRO POBLADO: . 0010

CALLE. SN NRO. PUERTA SN PIS0.01

TIPO DE CARGA: FSU-2013
3. DATOS DE LA CLASIFICACION SOCIOECONOMICA DEL HOGAR

FECHA VIGENCIA INICIAL: < 16/08/2019
FECHA VIGENCIA FINAL: 16/08/2023
ESTADO VIGENCIA: VIGENTE g
CLASIFICACION SOCIOECONOMICA: POBRE (2)
AREA: URBANO

NRO DE TIPO DE FORMATO:

(2) Por nueva informacién proporcionada

4. INTEGRANTES DEL HOGAR

15929616

APELLIDO FECHA
NRO. NRO.DOCUMENTO PATERNO APELLIDO MATERNO APELLIDO CASADA NOMBRES SEXO NACIMIENTO
1 80286691 NAVARRO SILVA GAUDY DEL ROCIO FEMENINO 29-NOV-77
MAURA ESTEFANIA »

2 74775602 TALLEDO NAVARRO MERCEDES FEMENINO 13-SEP-01

3 73806378 TALLEDO NAVARRO XIOMARA DANUSKA FEMENINO 18-AUG-04

4 79320576 TALLEDO NAVARRO VALKIRIA MIKEYLI FEMENINO 11-SEP-15
AVISO LEGAL

El contenido de esta

ion es puesta a disposicion de usted de conformidad con el marco normativo de la Ley Nro 29733, Ley de Proteccion de Datos Personales y su

respectivo Reglamento, en lo que concierne al acceso de informacién por parte de los titulares de los datos personales. La informacion contenida en este documento es
originada por la Direccién de Operaciones (DO), es de uso privilegiado, tiene caracter confidencial y sélo puede ser utilizada por la persona a quien ha sido dirigida. Su
divulgacién, copia y/o adulteracién no autorizada esta estrictamente prohibida. Si usted no es el destinatario previsto, por favor elimine el documento. Esta comunicacion es
s6lo para propgsitos de informacién y no representa constancia o documento vélido para realizar alg(n tipo de tramite ante alguna entidad publica y/o privada.

Importante: La Direccién de Operaciones (DO), en cumplimiento de su mandato normativo, comunica a los Programas Sociales y/o Subsidios del Estado, el resultado de la
CSE de los hogares que se encuentran en el Padrén General de Hogares (PGH), para que identifiquen y seleccionen a sus potenciales usuarios y, de ser el caso, procedan a su
afiliacién ylo inscripcion correspondientes

https://sigof.sisfoh.gob.pe/consulta_hogares_ULE/busqueda_print.php 112
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S=2” ELEVADO A LA CATEGORIA DE VILLA POR LEY N° 5898 DEL 22 DE NOVIEMBRE DEL N
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“ANO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANIA NACIONAL”
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DATOS GENERALES
NOMBRE GT‘NC\\! de\ WNouo M&qcsw\nOS\ SEXO: ‘t~€m~emm‘)
 FECHA DENAGIMIENTO: 2320083 %. EDAD: LHA Q0 0S

D.N-RAARGG A TELEF C§\NO DE CONTACTO: 2220263 D)

‘DoMicILIo: Sesen Cendnd — iy ESTADO VILDEDRT o8 O
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA HUACA

R PROVINCIA DE PAITA - DEPARTAMENTO DE PIURA
L CREADO POR LEY 21 DE JUNIO DE 1825 ELEVADO A LA CATEGORIA DE VILLA
i:é : POR LEY N°5898 DEL 22 DE NOVIEMBRE DEL 1927
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Plaza de armas S/N - La Huaca - Provincia de Paita - Departamento de Piura
Email: munilafivaca@munilalhiuaca.qob.pe - info@munilahuaca.gob.pe




. MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA HUACA L y;
 PROVINCIA DE PAITA - DEPARTAMENTO DE PIURA

CREADO POR LEY 21 DE JUNIO DE 1825 ELEVADO A LA CATEGORIA DE VILLA
POR LEY N°5898 DEL 22 DE NOVIEMBRE DEL 1927

VISITA DOMItlLlARlA: SR. PEDRO PABLO NAVARRO GARCIA
Visita Domiciliaria Como Parte Del Trabajo Social, Realizada El Dia 08 De Abril Del Pte.
Afo.

SR. PEDRO PABLO NAVARBO GARCIA

Plaza de armas S/N - La Huaca - Provincia de Paita - Departamento de Piura
Email: munilafiuaca@munilahiuaca.qob.pe - info@munilahuaca.qob.pe
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA HUACA
PROVINCIA DE PAITA - DEPARTAMENTO DE PIURA
CREADO POR LEY 21 DE JUNIO DE 1825 ELEVADO A LA CATEGORIA DE VILLA
POR LEY N°5898 DEL 22 DE NOVIEMBRE DEL 1927
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA HUACA . >4
"PROVINCIA DE PAITA - DEPARTAMENTO DE PIURA (i
CREADO POR LEY 21 DE JUNIO DE 1825 ELEVADO A LA CATEGORIA DE VILLA | &2

POR LEY N°5898 DEL 22 DE NOVIEMBRE DEL 1927 ‘
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consecuencia de esta pandemia, la familia no dispone de recursos econémicos para
continuar afrontando los gastos por las atenciones médicas.

Por lo tanto, se pone en conocimiento para que el drea de Planeacién y
Presupuesto indique si existe la disponibilidad presupuestal para la atencién
correspondiente.

Que, como el Concejo Municipal se retne en Sesién Ordinaria para tratar los
asuntos de tramite regular debera autorizar y/o denegar brindar el apoyo requerido.

Conclusién:

- Aprobar el apoyo ecbnémic_o via subvencidn social a favor de la Sra. GAUDY
DEL ROCIO NAVARRO SILVA, identificada con D.N.l. N° 80286691, para
solventar gastos. de tratamiento médico a favor de su padre PEDRO PABLO
NAVARRO GARCIA, quien se encuentra muy delicado de salud con
antecedentes médicos de catarata en ambos ojos y presentando el diagndstico
de HIPERPLASIA BENIGNA DE PROSTRATA, LITIASIS RENAL BILATERAL.

Recomendacidn:
- Agendar para la siguiente Sesién de Concejo Municipal.
- Encargar a la Subgerencia de Desarrollo Humano y Servicios Sociales y demas

unidades. orgdnicas  adopten los procedimientos  administrativos
correspondjentes.

Es todo cuanto informo a usted, para su conocimiento y demads fines que sea
necesario.

f GEF?E,\,\C,- \E
B[ oesarrop |3
Himanoy |7
, SERVICIOS
SOCiaLes

HUACP

Plaza de armas S/N - La Huaca - Provincia de Paita - Departamento de Piura
Email: munilafiuaca@munilafiuaca.gob.pe - info@munilafiuaca.qob.pe
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA HUACA
PROVINCIA DE PAITA - DEPARTAMENTO DE PIURA

(-
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CREADO POR LEY 21 DE JUNIO DE 1825 ELEVADO A LA CATEGORIA DE VILLA \ §

. POR LEY N°5898 DEL 22 DE NOVIEMBRE DEL 1927

e Manifestando que el actual trabajo con el que cuenta no basta para
solventar los gastos requeridos para el tratamiento de su padre.

Respecto al Sr. PEDRO PABLO NAVARRO GARCIA:

- Es Padre de familia de 69 afios de edad.

- Estado civil: casado y tiene 4 hijos, de los cuales actualmente vive con su hija
menor.y su esposa la cual también se encuentra delicada de salud.

- Respecto a su ocupacion, era artesano pues elaboraba esteras para solventar
sus gastos, sin embargo, debido a su discapacidad visual ha tenido que dejar
de realizar sus labores, situacién que le parece incomodo al no poder continuar
con sus labores. .

- Maniﬁe_sta que, a través de la Oficina Municipal de Atencién a Personas con
Discapacidad - OMAPED, ha iniciado el tramite para poder acceder al
“Programa CONTIGO”, mismo que otorga una pensién no contributiva a
personas en condicion de discapacidad severa, contando ya con los requisitos
del certificado médico de discapacidad severa y encontrdndose en
situacion de pobreza de acuerdo al SISFOH, pero hasta la fecha no es
beneficiaria encontrandose su tramite en proceso de evaluacion.

- Es un-paciente asegurado del Seguro Integral De Salud (SIS), pero este
tratamiento es una tarea que demanda ALTOS COSTOS ECONOMICOS, por lo
que no cubre integralmente todos los gastos que demande el tratamiento, y
no cuenta con otro seguro de salud vigente.

- Es una persona con antecedentes de Catarata De La Visién Y Molestias
Urinarias como Flujo Urinario Lento, Polaquiuria, y en algunas ocasiones
Retencidon Urinaria Propias De La Hiperplasia Prostatica.

- Segun el informe emitido por el Médico Cirujano Christian Palacios Farfan del
Centro Médico Municipal Miraflores tiene DIAGNOSTICO: CATARATA
BILATERAL, HIPERPLASIA BENIGNA DE PROSTATA, LITIASIS RENAL
BILATERAL, DESCARTAR CA DE PROSTATA, subiéndole el PLAN: ECOGRAFIA
PROTATICA, ANTIGENO PROSTATICO ESPECIFICO, ACUDIR CON RESULTADOS
A UROLOGIA, ACUDIR A OFTALMOLOGIA

- Cuyo plan médico no puede ser seguido por no contar con los recursos
econdmicos necesarios, ya que el sefior manifiesta no cumplir con su trabajo
por su condicidon actual.

Que, a través del documento de la referencia a), la administrada adjunta el
resultado de su Clasificacién Socioecondmica cuya condicién a la fecha es de POBRE, con
una vigencia hasta el 15/07/2023.

Que, luego del andlisis efectuado a la situacién que estd atravesando la Fam.,
como Subgerente de Desarrollo Humano y Servicios Sociales, opino que, POR CRITERIO

DE APOYO HUMANITARIO el apoyo solicitado sea procedente, por lo tanto_sugiero-a Ud.

CHAVEE,/i.déntific_ada con D.N.1. N° 44452075, para solventar-gastos.-de-tratamiento
meédico a favor de su padre PEDRO PABLO NAVARRO GARCIA, quien se encuentra muy
delicado de salud y tiene con antecedentes médicos de catarata en ambos ojos y
presentando el diagnéstico de HIPERPLASIA BENIGNA DE PROSTRATA, LITIASIS RENAL
BILATERAL., peticidn que la efectlia por carecer de recursos econémicos encontrandose

dentro de la Clasificacion Socioecondmica POBRE, mas aln ante la situaciéon econdmica a

brindar-el-Apoyo Econémico Via Subvencién Social a favor de la-Sra. MARY ANCAJIMA

B D2 e,

<

Plaza de armas S/N - La Huaca - Provincia de Paita - Departamento de Piura
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA HUACA {
PROVINCIA DE PAITA - DEPARTAMENTO DE PIURA k
CREADO POR LEY 21 DE JUNIO DE 1825 ELEVADO A LA CATEGORIA DE VILLA  \,
POR LEY N°5898 DEL 22 DE NOVIEMBRE DEL 1927

/“Aﬁo DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANIA NACIONAL”

> QV\ INFORME N° 209-2022-SDHSS/MDLH
}‘T/ ¥
' A : Abg. Juan Carlos Acaro Talledo
Alcalde Municipal
Municipalidad Distrital de La Huaca.
DE : Angy Jesus Pasache Sernaqué y
Subgerente de Desarrollo Humano y Servicios SocTate . T
Municipalidad Distrital de La Huaca. '

ASUNTO . APROBAR APOYO ECONOMICO ViA SUBVENCION SOCIAL

REFERENCIA: a) SOLICITUD S/n de fecha 31 de marzo de 2022. Exp. N° 1038
b) Proveido S/n Alcaldia Municipal. %/boooé

FECHA : La Huaca, 11 de abril del 2022.

Mediante la presente me dirijo a Ud. para expresarle mi cordial saludo y a la vez
para hacer de su conocimiento lo siguiente:
Que, mediante expediente administrativo con registro de tramite documentario
N° 1038, de fecha31de marzo del 2022, contiene la solicitud de la Sra. GAUDY DEL ROCIO
NAVARRO SILVA, identificada con D.N.I. N° 80286691, con domicilio en SECTOR CENTRO
VIVIATE - Distrito de La Huaca, solicita apoyo econémico para solventar gastos de
‘tratamiento médico a favor de su padre administrado PEDRO PABLO NAVARRO GARCIA,
quien se encuentra muy delicado de salud con antecedentes médicos de catarata en
ambos o0jos y presentando, el diagnéstico de HIPERPLASIA BENIGNA DE PROSTRATA,
! LITIASIS RENAL BILATERAL.
: Que, mediante Proveido S/n de su Despacho Municipal, de fecha 31 de marzo del
{ Pte. afio, deriva los actuados a esta Subgerencia de Desarrollo Humano Yy Servicios
' Sociales con la finalidad de emitir pronunciamiento respectivo y dar atencién al tramite
documentario.

Que, visto el antecedente como Subgerente de Desarrollo Humano y Servicios
Sociales, el dia de 8 de abril del Pte. afio, realicé la visita domiciliaria como parte del
trabajo social, y segun lo manifestado por la Sra. Gaudy del Rocio Navarro Silva, informo
lo siguiente: 4

e Esuna sefiora de 43 afios de edad.

e Madre de 3 hijos, la cual trabaja actualmente como auxiliar en un colegio
inicial para solventar los gastos de sus hijos, teniendo como estado civil
separada hace 6 afos.

e Debido al estado de salud de su padre PEDRO PABLO NAVARRO GARCIA'Y

.este contando en su hogar con su esposa quien también se encuentra
delicada de salud, decidié llevar a sus progenitores a vivir con ellos y sus
hijos, para poder brindarles una mejor atencién de ellos.

.
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA HUACA £
PROVINCIA DE PAITA - DEPARTAMENTO DE PIURA
CREADO POR LEY 21 DE JUNIO DE 1825
ELEVADO A LA CATEGORIA DE VILLA POR LEY N° 5898 DEL 22 DE NOVIEMBRE DEL 1927

QBUICA OEL

o

“Afio del Fortalecimiento de la Soberania Nacional”

La Huaca, 21 de abril del 2022.

ACUERDO DE CONCEJO MUNICIPAL N°077-2022-MDLH/CM
VISTOS:

El Acta de la Sesién de Concejo Ordinaria N°007-2022-MDLH/CM, de 21 de abril de 2022, en la cual se puso en
consideracion, el Informe N°209-2022-SDHSS/MDLH, de 11 de abril de 2022, de la Subgerencia de Desarrollo Humano y
Servicios Sociales, y;

CONSIDERANDO:

Que, las Municipalidades son érganos de Gobierno Local con autonomia politica, econémica y administrativa en los
asuntos de su competencia, conforme a lo dispuesto en el articulo 194° de la Constitucion Politica del Estado,
modificada por la Ley N° 27680;

Que, la Ley Orgdnica de Municipalidades N° 27972 en su Art. IV del Titulo Preliminar sefiala que los Gobiernos Locales
representan al vecindario, promuevan la adecuada prestacion de servicios Publicos y el Desarrollo Local e Integral,
Sostenible y Arménico de su circunscripcion. Ademds, en su Art. 84, inciso 1.5 sefiala que es una funcion de la
municipalidad establecer canales de comunicacién y cooperacion entre los vecinos, asi como fomentar la participacion

activa de la vida Politica, Social y Econémica;

Que, el articulo 41° de la Ley Orgdnica de Municipalidades dispone que “Los Acuerdos Municipales son decisiones que
toma el Concejo, referidas a asuntos especificos de interés publico, vecinal o institucional que expresan la voluntad
I, del 6rgano de gobierno para practicar un determinado acto sujetarse a una conducta o norma institucional”;

lonémico, para solventar gastos de tratamiento médicos a favor de su Padre Pedro Pablo Navarro Garcia, ya que se

2@ Rle, con Solicitud S/N, Expediente N"1038, de 31 de marzo de 2022, la Sefora Gaudy del Rocio Navarro Silva,
“ ncuentra delicado de salud con el diagnostico de HIPERPLASIA BENIGNA DE PROSTATA, LITIASIS RENAL BILATERAL;

.\ﬂ Rlentificada con DNI N°80286691, con domicilio actual en Sector Centro - Viviate - La Huaca, SOLICITA apoyo
2
(r\p

[N

Que, mediante Informe N°209-SDHSS/MDLH, de 11 de abril de 2022, la Sub Gerente de Desarrollo Humano y Servicios
Sociales, indica que, vista la solicitud presentada, la Sefora Gaudy del Rocio Navarro Silva, identificada con DNI
N°80286691, quien SOLICITA apoyo economico para solventar gastos de tratamiento médicos a favor de su Padre Pedro
Pablo Navarro Garcia, ya que se encuentra delicado de salud; la Sub Gerente ha evaluado el pedido y ha realizado la
visita domiciliaria respectiva, para evaluar las necesidades y recursos de la familia, la situacién actualmente de la
familia es inestable y precaria; es por ello que sugiere se debe apoyar con lo solicitado, quedando a disposicion del
Concejo Municipal de acuerdo a la disponibilidad presupuestal, ya que la Sefiora Solicitante, se encuentra en situacion
“\ de inestable y precaria; asimismo posee una clasificacion socioeconémica de POBRE;

5 Que, en Sesién de Concejo Ordinaria N°007-2022-MDLH/CM, de 21 de abril de 2022, los Miembros del Concejo en Pleno
acordaron por UNANIMIDAD, aprobar el apoyo econémico solicitado por la Sefiora Gaudy del Rocio Navarro Silva,
identificada con DNI N°80286691, con el monto de $/300.00 (Trescientos con 00/100 soles), para solventar los gastos
de tratamiento médico;

Estando a lo expuesto y en uso de las atribuciones y facultades que le confiere la Ley Orgdnica de Municipalidades Ley
N° 27972 a esta Alcaldia; con el voto undnime del pleno de los sefiores Regidores se aprobo el siguiente:

CUERDO:

ARTICULO PRIMERO: APROBAR el Apoyo Econémico solicitado por la Sefora Gaudy del Rocio Navarro Silva,
identificada con DNI N°80286691, con el monto de S/300.00 (Trescientos con 00/100 soles), para solventar gastos de
atamiento médico de su Padre Pedro Pablo Navarro Garcia, quien se encuentra delicado de salud.

ARTICULO SEGUNDO: ENCARGAR a la Gerencia Municipat;-Sub Gerencia de Servicios Sociales, Unidad de Planeamiento

Cc:

Alcaldia.

Gerencia Municipal.
Secretaria General.
Tesoreria.

Servicios Sociales.
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